

Soovitusi suuliseks ettekandeks valmistumisel

Igal autoril on **suuliseks ettekandeks 10 minutit** (projekti tutvustamiseks) ja kuni 10 minutit žürii ja kuuljate küsimustele vastamiseks Ajast peetakse rangelt kinni. Esituse juures hinnatakse selle sisukust, ülesehitust, keelelist õigsust ja jälgitavust.

Olümpiaadi žürii on Teie projektid läbi lugenud, mistõttu ei ole esituse eesmärgiks kanda ette kogu töö, vaid esitada lühidalt selle põhipunktid. Esituse alguses tutvustage ennast lühidalt (piisab tervitussõnadest /publiku poole pöördumisest ja oma nimest) ja seejärel esitlege oma projekti: mida uurisite, miks see teile huvi pakub, mida soovisite oma tööga välja selgitada. Põhiline osa ettekandest pühendage uurimuse sisu kokkuvõttele. Keskenduge kõige olulisemale, tooge välja kõige tähtsamad faktid ja asjaolud - kõike ei jõua ega peagi mainima, sest väga tähtis on, et teil jääks esitluse lõpuminutitel aega oma uurimuse kokkuvõtteks/järeldusteks, et ettekanne oleks terviklik. Aja lõppemise lähenemisest antakse teile märku.

Et ettekanne õnnestuks, mõelge selle ülesehitus ja sisu korralikult läbi. Ärge kirjutage ettekannet sõna-sõnalt üles. Püüdke vältida ettekande mahalugemist, sest see raskendab kuulajatel tekstist arusaamist. Oluline on vabalt kõnelda – nii jõuab sõnum kõige paremini kuulajateni, eriti kui aeg-ajalt publikuga silmsidet luua. Kui ettekande tegemine on teile uus kogemus, võiks seda kodus omaette või koolis sõprade või õpetaja ees harjutada – see annab kindlustunnet nii ettekandeks kui ka järgnevatele küsimustele vastamiseks. Samuti saate kontrollida, kas tulete ajaga välja, sest tegelikult esinemissituatsioonis võtab teksti esitamine alati pisut kauem aega (vabas esituses on pausid pikemad, illustreeriva materjali esitamine võtab aega, jne).

Lisaks leiate näpunäiteid EATE ajakirjas "Open" Nr. 24 (november 2003) avaldatud Raili Põldsaare ja Eva Reinu artiklist "Writing and Presenting Research Projects (III). Presenting the Paper," lk. 19-24.

**Soovime Teile head lõppvooruks valmistumist ja jääme huviga Teie ettekandeid ootama!
Kohtumiseni Tartus!**

Olümpiaadi žürii